
 

Stránka 1 z 2 
 

 
……….. 
 
 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 08737/SOPK/19 VYŘIZUJE Satrapová                                   DATUM: 21.6.2019 

 
 
Věc: Sdělení o poskytnutí informace a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti 
 
Vážená paní ………….,  
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“) jako povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění (dále jen „informační zákon“) obdržela dne 6. 6. 2019 Vaši žádost o 
informace ohledně realizace projektu „Oprava hráze rybníka Velký Pařezitý.“ 
V žádosti žádáte o poskytnutí následujících dokumentů:  
 
1) Povolení nakládání s vodami; 
2) Zápisy o manipulaci s vodní hladinou rybníka Velký Pařezitý za posledních 5 let. 
 
V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona Vám Agentura sděluje tyto 
informace:  
 
Ad. 1) Povolení nakládání vodami poskytujeme v příloze č.1. 
 
Ad. 2) V příloze č. 2 poskytuje Agentura všechny údaje o vodních stavech za období 6/2014 
– 12/2018, které má k dispozici. Tyto jsou součástí dokumentů „Hlášení o TBD“ a reflektují 
manipulaci s vodní hladinou rybníka Velký Pařezitý v posledních pěti letech. Od doby 
předání staveniště (12/2018) nejsou hlášení o TBD vedena (rybník je vypuštěn).    
 
V souladu s ust. § 15 odst. 1 informačního zákona, Agentura současně vydává toto 

 

R O Z H O D N U T Í  

 
kterým částečně odmítá žádost žadatele v rozsahu:  
 
Ad. 2) Zápisy o manipulaci s vodní hladinou rybníka Velký Pařezitý za období 12/2018 – 
6/2019. 

 
Odůvodnění: 

 
Ad. 2) Údaje o vodních stavech za období:  



 

Stránka 2 z 2 
 

 

1,2,5,6/2017,8/2016,9/2014,již nejsou dohledatelné (Agentura kontaktovala i město Telč 
jakožto historického správce rybníka, který záznamy rovněž neměl k dispozici). Jelikož jsou 
požadovány historické záznamy o stavu hladiny vody, z povahy věci vyplývá, že takovéto 
informace nelze “znovuzískat“ ani „znovuvytvořit“ a žádost je v rozsahu údajů za výše 
uvedené období na místě odmítnout pro faktickou nemožnost obnovy informace.1 

 
Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolacím 
orgánem je Ministerstvo životního prostředí jako nadřízený správní orgán. Odvolání se 
podává prostřednictvím Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky. V případě, že 
písemnost bude uložena u provozovatele poštovních služeb, lhůta pro podání odvolání se 
počítá ode dne převzetí rozhodnutí, nejpozději však od desátého dne ode dne jejího uložení. 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek. 
 
Adresa pro podání odvolání: 
Agentura ochrany příroda a krajiny České republiky 
Kaplanova 1931/1 
148 00 Praha 11 – Chodov 
Identifikátor datové schránky: dkkdkdj 

Ing. Pavel Pešout 
ŘEDITEL SEKCE OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY 

 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

- Povolení nakládání s vodami 
- Údaje o vodních stavech za období 6/2014 – 12/2018 

                                                 
1 Furek, A., Rothanzl, L., Jirovec, T.: Zákon o svobodném přístupu k informacím. Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2016, 
s. 71. 
 


	Věc: Sdělení o poskytnutí informace a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti
	Vážená paní ………….,
	Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „informační zákon“) obdržela dne 6. 6. 2019 Vaši žád...
	V žádosti žádáte o poskytnutí následujících dokumentů:
	1) Povolení nakládání s vodami;
	2) Zápisy o manipulaci s vodní hladinou rybníka Velký Pařezitý za posledních 5 let.
	V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona Vám Agentura sděluje tyto informace:   Ad. 1) Povolení nakládání vodami poskytujeme v příloze č.1.
	Ad. 2) V příloze č. 2 poskytuje Agentura všechny údaje o vodních stavech za období 6/2014 – 12/2018, které má k dispozici. Tyto jsou součástí dokumentů „Hlášení o TBD“ a reflektují manipulaci s vodní hladinou rybníka Velký Pařezitý v posledních pěti l...
	V souladu s ust. § 15 odst. 1 informačního zákona, Agentura současně vydává toto
	Ad. 2) Zápisy o manipulaci s vodní hladinou rybníka Velký Pařezitý za období 12/2018 – 6/2019.

